UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
INSTITUTO DE ANGRA DOS REIS

COORDENAÇÃO DE PESQUISA, EXTENSÃO E INOVAÇÃO

ATA DE DEFESA PÚBLICA DO TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO

Aos XX dias do mês de XXXXX de 2023, às XXh, em sessão pública no Instituto de Educação de

Angra dos Reis da UFF, na presença da Banca Examinadora composta pelos professores abaixo-

assinados, a alun(o)a nome completo, matrícula XXX.103.XXX, apresentou o Trabalho de

Conclusão de Curso intitulado “TITULO DA DEFESA” como requisito curricular indispensável

para a integralização do Curso de Bacharelado em Políticas Públicas. Após reunião, em sessão

reservada, a Banca Examinadora deliberou e decidiu pela

__________________________________________* do referido trabalho com a nota _______**,

divulgando o resultado formalmente ao aluno e demais presentes. Eu, na qualidade de Presidente da

Banca, lavrei a presenta ata que será assinada por mim, pelos demais examinadores e pelo aluno(a).

____________________________________________

Prof. Dr. XXXXXXXXXX IEAR/UFF

Orientador

________________________________________

Prof. Dr. XXXXXXXXXX IEAR/UFF

Avaliador

________________________________________
Prof. Dr. XXXXXXXXXXXXX - UFF

Avaliador

________________________________________

                                        nome completo

Aluno

Angra dos Reis, XX de XXXXXX de 2023.

*Aprovação, Reprovação, Aprovação com ressalvas.